
令和 7 年 9 月 18 日 

 

会員各位 

山梨県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職団体協議会 

                         会  長  赤 池   洋 

 

災害対策支援委員会 研修会 

 

拝啓 秋涼の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度「災害対策支援委員会研修会〜避難所運営ゲーム HUG〜」を下記の通り

開催いたします。近年も各地で大規模地震や豪雨災害が頻発しており、山梨県においても

いつ発災してもおかしくない状況にあります。発災後には家屋の倒壊や土砂災害などによ

り、多くの住民が避難所での生活を余儀なくされることが想定されます。 

本研修会では、避難所運営を図上で模擬体験する「HUG」を通じて、災害時に起こる様々

な事態への対応を学ぶことを目的としております。本研修の受講により災害リハビリテー

ションの活動に関心を持つきっかけになればと思い企画いたしました。 

ご多用の折とは存じますが、多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日 時：令和 7 年 10 月 31 日（金） 19 時～21 時（18 時 30 分受付開始） 

会 場：山梨県立中央病院 2 階 多目的ホール 

講 師：山梨県防災局防災危機管理課 課長補佐 池田 宏治 氏 

内 容：避難所運営ゲーム（HUG） 

参加費：無料 

後 援：山梨県災害リハビリテーション支援関連団体協議会 

申し込み方法：URL もしくは QRコードより申し込みをお願いします。 

       締切：令和 7 年 10 月 22 日（水） 

       URL: https://forms.gle/V8wkiZKRTg4qXGoF7 

 

 

以上 

 ＜連絡先＞ 

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会 

災害対策支援委員会 中嶋 崇博 

山梨県立中央病院 リハビリセンター 

TEL:055-253-7111 

 MAIL：nakajima-bfcn@ych.pref.yamanashi.jp 

https://forms.gle/V8wkiZKRTg4qXGoF7
mailto:nakajima-bfcn@ych.pref.yamanashi.jp

